
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

ИМЕНИ В.И.МУРАВЛЕНКО СТАНИЦЫ НЕЗАМАЕВСКОЙ 

 

     ПРИКАЗ 

от 28.11.2023                                                                              № 394 

 

ст. Незамаевская 

 

О внедрении  модели наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N 

Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", распоряжения главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 14 марта 2022 г. № 545 «О реализации целевой модели 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования 

на период 2022-2024 г.г.», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внедрить модель наставничества в МБОУ СОШ № 14 

ст.Незамаевской  . 

2. Назначить куратором внедрения  целевой модели наставничества 

Крупий Наталью Алексеевну, заместителя директора по учебной работе. 

3.Утвердить: 

1) «Дорожную карту» (план) реализации модели наставничества в 

МБОУ СОШ № 14 ст.Незамаевской на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 

1); 

2) Положение о наставничестве в МБОУ СОШ № 14 ст.Незамаевской 

(Приложение 2); 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                            Е.П.Мигитко 

 


